
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное агентство морского и речного транспорта 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛО-АНГАРСКОГО БАССЕЙНА ВНУТРЕННИХ ВОДНЫХ ПУТЕЙ» 

П р и к а з № 5 1 - п р 

7 » мая 2015 г г. Иркутск 

В связи с изменением в составе общественного совета при ФБУ 
«Байкало-Ангарското бассейна», в целях реализации распоряжения 
Министерства транспорта Российской Федерации от 4 марта 2003 года 
№НС - 20 - Р, для выполнения задач, направленных на развитие ВВП 
бассейна, для оперативного и квалифицированного решения вопросов 
по устойчивому функционированию внутреннего водного транспорта в 
Байкало - Ангарском бассейне с учетом развития экономики в регионе, 
выработки единой политики в вопросах обеспечения безопасности 
судоходства на ВВП бассейна, защите интересов речного транспорта 
бассейна на отраслевом, региональном и федеральном уровнях 

П р и к а з ы в а ю : 
1.Утвердить Общественный Совет при Федеральном бюджетном 

учреждении «Администрации Байкало-Ангарского бассейна» в 
следующем составе: 

С а в и н о в В.И.— Руководитель ФБУ «Администрация 
Байкало-Ангарского бассейна»; 
Ф е с с е л ь О.В . — Зам. руководителя ФБУ «Администрации 
Байкало-Ангарского бассейна»; 
Шантуев А.Д. — первый заместитель руководителя -
капитан бассейна внутренних водных путей ФБУ 
«Администрации Байкало - Ангарского бассейна»; 
Кельманов В.В. - исполнительный директор ОАО 
«Восточно-Сибирского речного пароходства»; 
Бутуханов JI.K. - начальник службы портов и движения 
флота ОАО «Восточно-Сибирского речного 
пароходства»; 
К о н с т а н т и н о в В.Г. - директор ЗАО «Ангарский лес»; 
С е р е б р е н н и к о в О . Ю . - руководитель отдела 
криминалистики Восточно - Сибирского следственного 
управления на транспорте Российской Федерации; 
М о с и н М.В. - Зам. начальника ВС УГРН Ространснадзора; 
С о л о м о н о в С.В. - Директор ВС филиала РРР; 
М и р о н о в Д . С — начальник отдела безопасности людей на 
водных объектах ГУ МЧС России по Иркутской области. 
Б а б а н и н Д.Г . — Замдиректора по общим вопросам ЛИН 
СО РАН; 
Чалов А.Н. — Начальник службы пути ФБУ 
«Администрации Байкало-Ангарского бассейна»; 

Председатель: 

Зам. председателя: 

Члены 
общественного 
совета: 



2. Общественный совет при необходимости дополнительно может 
привлекать для работы в совете по рассматриваемым вопросам 
представителей заинтересованных организаций и судовладельцев. 

3.Утвердить положение об общественном Совете Байкало -
Ангарского бассейна от 13 марта 2015 года под № 02. 

4.Секретаря Общественного совета, назначает председатель 
Общественного совета, из числа специалистов ФБУ «Администрации 
Байкало - Ангарского бассейна». 

5. Приказ ФБУ «Администрации Байкало м- Ангарского бассейна» 
от 13 марта 2015 года под № 31-пр считать утратившим силу. 

Руководитель 
ФБУ «Администрации 
Байкало - Ангарского бассейна» В.И.Савинов 


